議案第１１号

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修空気調和給排水衛生設備工事の

請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

令和４年２月９日

             提出者 杉並区長   田  中    良

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修空気調和給排水衛生設備工事の

請負契約の締結について

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修空気調和給排水衛生設備工事施行の

ため、下記のとおり請負契約を締結する。

記

１ 契約の目的  杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修空気調和給排水

衛生設備工事

２ 契約の方法  一般競争入札

３ 契約の金額  金２２８，８００，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区宮前五丁目１６番４号

ミナト・第一総合建設共同企業体

構成員（代表者）

杉並区宮前五丁目１６番４号

ミナト矢崎サービス 株式会社

代表取締役  山 口  孝 二

構成員

杉並区桃井二丁目２１番３号

有限会社 第一総合サービス 杉並支店

支店長  橋  俊 夫

（提案理由）

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修のため、空気調和給排水衛生設備工

事を施行する必要がある。

資料

1. 工 事 件 名 杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修空気調和給排水衛生設備工事

2. 工 事 場 所 杉並区高円寺北二丁目14番13号

3. 工 期

4. 空気調和設備

5. 換 気 設 備

6. 排 煙 設 備

7. 自動制御設備

8. 衛生器具設備

9. 給 水 設 備

10. 排 水 設 備

11. 給 湯 設 備

12. 消 火 設 備

13. ガ ス 設 備

14. さ く 井 設 備

15. 支 出 科 目 令和3年度 　 一般会計

　教育費　社会教育費　社会教育施設整備費　工事請負費

　保健福祉費　児童福祉費　児童福祉施設整備費　工事請負費

令和4年度

令和5年度

杉並区立高円寺北子供園及び併設２施設改修空気調和給排水衛生設備工事

工事概要

契約締結の翌日から令和5年9月15日まで

(1)直結給水方式（給水管50Aを新規引込）

衛生陶器類、自動水栓等の設置

(2)増圧給水方式（既存給水引込管75Aを再利用)

電気式ヒートポンプエアコン(個別空調方式)の設置

(1)全熱交換器による換気（空調機設置室）

(2)送風機による換気（便所、倉庫等）

2階常設展示室に排煙口を設け、排煙機によって排煙

子供園事務室に集中リモコンを設置し、集中管理

　子供園事務室、各歳児室、午睡室、子供園便所、休憩室、調理室等

　各集会所、多目的室、カフェ、子供の遊び場、ファブラボ、便所

　実験工作教室、常設展示室、ワークショップルーム等

　各集会所、多目的室、アリーナ、カフェ、子供の遊び場、

(1)屋内　汚水、雑排水分流方式

ガス給湯器及び電気温水器による個別給湯方式

屋内消火栓設備（既設再利用）

厨房機器、ガス給湯器に都市ガスを供給

債務負担行為

債務負担行為

　総務費　政策経営費　危機管理対策費　工事請負費

防災井戸、手押しポンプ設置

　各事務室、各歳児室、午睡室、図書室、休憩室、調理室、ホール、

　ファブラボ、実験工作教室、常設展示室、ワークショップルーム等

(2)屋外　汚水、雑排水合流方式

(3)災害用マンホ－ルトイレ10基設置